
UCHWAŁA NR I/12/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz § 47 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa. 
§ 2. Ustala się następujący przedmiot działania Komisji: 

1) zagadnienia strategii ochrony przyrody, środowiska i powietrza Gminy Miejskiej  Kraków, 
2) opiniowanie programów dotyczących poprawy stanu środowiska, 
3) inicjowanie działań na rzecz zmniejszenia degradacji środowiska, a w szczególności: 

a) ograniczenia emisji gazów i pyłów do powietrza w tym podejmowanie działań służących 
przywracaniu określonych standardów jakości powietrza, 

b) przeciwdziałanie zanieczyszczeniu wody, 
c) zmniejszenie poziomu hałasu, drgań i zanieczyszczenia światłem, 
d) ograniczenia degradacji powierzchni, gruntów i  wód powierzchniowych i podziemnych, 

grzybów, flory i fauny, 
e) planu adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu, 
f) racjonalizacji gospodarki odpadami, 
g) opracowanie mapy terenów zdegradowanych i planu remediacji gleby i wód podziemnych, 
h) ochrony korytarzy przewietrzania miasta oraz korytarzy ekologicznych, 
i) ochrona bioróżnorodności. 

4) opiniowanie planów inwestycyjnych i  dokumentów strategicznych pod kątem ich wpływu 
na mieszkańców i jakość środowiska, 

5) opiniowanie i inicjowanie działań w celu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 
6) podejmowanie działań na rzecz ochrony terenów zielonych oraz zagospodarowania terenów 

pod parki miejskie oraz związane z tym regulacje prawne, 
7) powoływanie oraz znoszeniem form ochrony przyrody, dla których organem właściwym jest rada 

gminy, a także wyrażaniem zgody na odstępstwa od zakazów wprowadzonych w tych aktach 
prawa miejscowego, 

8) wspieranie działań promocyjnych, marketingowych, edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza 
i środowiska naturalnego, 

9) stała współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i innymi podmiotami 
zewnętrznymi zainteresowanymi poprawą stanu środowiska, 

10) inicjowanie działań w kierunku pozyskiwania, weryfikacji, gromadzenia i pożytkowania 
informacji o stanie środowiska pod kątem wyrażania potrzeb miasta i  jego mieszkańców 
w zakresie realizacji rozwoju zrównoważonego, 

11) opiniowanie programów i inicjowanie działań na rzecz ochrony powietrza, wody, gleby, upraw, 
zieleni komunalnej, zadrzewień i bioróżnorodności oraz eliminacji szkodliwości dla środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C055035D-BC87-4478-82D5-FF8F61C3325C. Podpisany Strona 1



12) inicjowanie opracowań i opiniowanie programów mających na celu poprawę i  kontrolę 
środowiska, 

13) podejmowanie współpracy w zakresie działania Komisji z gminami otaczającymi Kraków, 
14) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest 

opinia Komisji. 
§ 3. Ustala się następujący skład osobowy Komisji: 

1) Joanna Hańderek, 
2) Jakub Kosek, 
3) Tomasz Leśniak, 
4) Agnieszka Łętocha, 
5) Grzegorz Wojciech Stawowy, 
6) Michał Drewnicki, 
7) Małgorzata Kot, 
8) Edward Porębski, 
9) Eliza Dydyńska-Czesak, 
10) Łukasz Maślona, 
11) Grażyna Fijałkowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Jakub Kosek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C055035D-BC87-4478-82D5-FF8F61C3325C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/12/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3
	lit. g w § 2 pkt 3
	lit. h w § 2 pkt 3
	lit. i w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3

	§ 4


